PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                       № ____                        х. Верхнеподпольный
О внесении изменений в Постановление
Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения от 16.05.2016 № 77
Во исполнение Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекса Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 16.05.2016 № 77 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Верхнеподпольненского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.3. пункта 3 раздела I слова «объем обязательств по гарантии» заменить словами «объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий».

1.2 Пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции:

«4. В Долговой книге учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения.

Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
1.3. Пункт 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«5. Информация о муниципальных долговых обязательствах Верхнеподпольненского сельского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга, с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                                 А.Г. Ягольник
Постановление вносит отдел экономики

и финансов Администрации Верхнеподпольненского

2